
DIÁRIO OFICIAL
 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Região Leste ganhará Academia da Saúde e novos serviços 
em benefício da população 

A região que mais cresce nos últimos 
anos na Estância Turística de Olímpia 
está ganhando novos equipamentos e 
serviços para melhor atender os 
moradores em diversos setores, entre 
eles, uma Academia de Saúde, que está 
com as obras em ritmo acelerado. 

A unidade está sendo construída em 
uma área institucional entre os bairros 
Harmonia e Viva Olímpia, com o projeto 
na fase de acabamentos, 
principalmente, na parte interna. A 
previsão é de que a obra leve mais um 
mês para ser finalizada. 

A Academia da Saúde é uma estratégia 
de promoção da saúde e produção do 
cuidado com espaços públicos que 
oferecem práticas de atividades físicas 
gratuitas para a população. A unidade 
faz parte da rede de Atenção Primária à 
Saúde e, após concluída, irá oferecer 
infraestrutura, equipamentos e 
profissionais qualificados para melhoria 
da qualidade de vida da população. 

A implantação faz parte de um programa 
do Governo Federal, com os recursos 

investidos provenientes de emendas 
parlamentares de dois deputados 
federais, David Soares e Kim Kataguiri, 
ambos do partido UNIÃO – SP, 
totalizando cerca de R$ 500 mil. 

Olímpia já conta com um polo na Praça 
da Cohab IV, que foi totalmente 
reformado em 2020, e, agora terá mais 
um serviço disponível, ampliando o 
atendimento à população, com aulas e 
exercícios que incentivam o cuidado 
com a saúde e melhoram a qualidade de 
vida. Está em processo de licitação 
também mais uma unidade, que será 
instalada no Jardim Hélio Cazarini. 

O prédio da Academia da Saúde 
também recebeu a instalação de mais 
uma Academia ao Ar Livre, com 
equipamentos diversos de ginástica 
apropriados para diversas idades. Na 
mesma área institucional, outros 
equipamentos e obras estão em 
andamento como a construção de um 
Centro de Múltiplo Uso, o Programa 
Vida Longa com o condomínio de 
moradias para idosos e a Casa da 
Juventude. 

 

 

Segunda-feira, 12 de junho de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 1461                                                                      Página 1 de 1Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 1 de 11



DIÁRIO OFICIAL
 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

A Estância Turística de Olímpia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.olimpia.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial da Estância Turística de Olímpia, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Olímpia poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.olimpia.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  d a  E s t â n c i a  T u r í s t i c a  d e  Ol í m p i a
CNPJ 46.596.151/0001-55
Praça Rui Barbosa, 54 - Centro
Telefone: (17) 3279-2727 | (17) 3279-3299

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d a  E s t â n c i a  T u r í s t i c a  d e  Ol í m p i a
CNPJ 51.359.818/0001-36
Praça João Fossalussa, 867
Telefone:  (17) 3279-3999

D A E MO
CNPJ 46.933.016/0001-58
Avenida Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo
Telefone:  (17) 3279-2250 | (17) 3281-6963

P r o d e m  Ol í m p i a
CNPJ 51.346.617/0001-02
Av. Aurora Forti Neves, 450-A
Telefone:  (17) 3281-6025

In s t i t u t o  d e  P r e v i d ê n c i a  d o s  Se r v i d o r e s  P ú b l i c o s  d o  
Mu n i c í p i o  d e  Ol í m p i a  -  OL Í MP IA  P RE V
CNJP05.009.757/0001-60
Av. Dep. Waldemar Lopes Ferraz, 1.042 – Centro
Telefone: (17) 3280-6069 / 3281-5322

SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ..................................................................................... 
Comunicados 3 ................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Ratificação 3 .................................................................................. 
Extrato 3 ........................................................................................ 
Homologação / Adjudicação 3 ........................................................ 

Outras Entidades 10 ................................................................................. 
Conselhos Municipais 10 ................................................................... 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente -
CMDCA 10 ................................................................................ 

Poder Legislativo 10 ................................................................................. 
Atos de Pessoal 10 ............................................................................. 

Portarias 10 .................................................................................... 
Licitações e Contratos 10 ................................................................. 

Aviso de Licitação 10 ..................................................................... 
Ratificação 10 ................................................................................ 

Comunicados 11 ................................................................................. 

Segunda-feira, 12 de junho de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 1461                                                                      Página 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 3 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
A Secretária Municipal de Educação Maria Claudia Vanti

Luizon Padilha, no uso de suas atribuições legais, informa
aos candidatos convocados para o Concurso Público
002/2019 e Processo Seletivo Nº 01/22,  através  do
Diário  Oficial  do  Município  de  Olímpia,  publicado  no  dia
11/05/2023, que deverão comparecer no dia 14/06/2023,
às 8:00 na Secretaria Municipal de Educação,  para
atribuição de cargo e função, conforme anotações abaixo:

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019
Cargo: Professor de Educação Básica I
PROFESSOR SELETIVO Nº 01/2022
Função: Professor de Educação Básica I
Professor de Educação Básica II - Educação Especial
Professor de Educação Básica II - Educação Física
Professor de Educação Básica - Matemática
Olímpia, 12 de junho de 2023.

Maria Claudia Vanti Luizon Padilha
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Ratificação
Ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Fabrício  Henrique Raimondo,  Secretário  Municipal  de

Saúde  da  Estância  Turística  de  Olímpia,  Estado  de  São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Fica RATIFICADA a Dispensa de Licitação n°. 37/2023,
r e f e r e n t e  à  c o n t r a t a ç ã o  d a  e m p r e s a  J R T
INTERMEDIAÇÕES DE NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ
21.570.824/0001-77, localizada na Rua Itobi, nº. 78, Sala
6,  Vila  Alpina,  CEP  09.090-240,  na  cidade  de  Santo
André/SP,  para  aquisição  emergencial  de  fraldas
descartáveis  geriátricas  tamanho  XG  para  atender  as
necessidades das diversas unidades da Secretaria de Saúde
do Município de Olímpia/SP, reconhecendo a Dispensa de
Licitação,  nos  termos  do  Artigo  24,  Inciso  IV,  da  Lei
8.666/93 e suas alterações.

Prefeitura Municipal de Olímpia, 07 de junho de 2023.
Fabrício Henrique Raimondo
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  ESTÂNCIA

TURÍSTICA  DE  OLÍMPIA.
Contratada:  Machado  &  Machado  Engenharia  LTDA.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
para obra de revitalização da Avenida Aurora Forti Neves,

trecho  entre  a  Av.  Andrade  e  Silva  e  Rua  Benjamin
Constant,  referente  aos  Contratos  de  Financiamento  à
Infraestrutura e ao Saneamento – FINISA n° 0554922-DV74
e 0603679-DV77 da Caixa Econômica Federal, sob o regime
de empreitada por preço unitário, tipo Menor Preço, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Engenharia  e  Infraestrutura.  Data  de  Assinatura:
01/06/2023. Origem: Aditivo N° 448/2022-1 – Tomada de
Preços N° 31/2022. Acréscimo de quantitativo e qualitativo.
Vigência: 27/06/2023.

Contratada: Construsil Engenharia e Construções EIRELI
Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
para execução de obra de Revitalização da Praça Nossa
Senhora Aparecida, no município de Olímpia/SP – referente
aos  Contratos  de  Financiamento  à  Infraestrutura  e  ao
Saneamento – FINISA n° 0554922-DV74 e 0603679-DV77
da Caixa Econômica Federal, para atender as necessidades
da Estância Turística de Olímpia/SP.  Data de Assinatura:
31/05/2023. Origem: Aditivo N° 303/2022-2 – Tomada de
Preços  N°  26/2022.  Prorrogação  de  prazo.  Vigência:
09/10/2023.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÕES
Ás 16:19 horas do dia 01/06/2023, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA, Autoridade Competente, HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  165/2023,  que  tem  como  objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE
OLÍMPIA, 01 de Junho de 2023.

Às 15:07 horas do dia 07/06/2023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA, Autoridade Competente, HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  174/2023,  que  tem  como  objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA/SP.

Às 15:08 horas do dia 07/06/2023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA, Autoridade Competente, HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  177/2023,  que  tem  como  objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, REFERENTE AOS
CONTRATOS DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO
SANEAMENTO  –  CONTRATO  FINISA  0554922-74/2021  E
FINISA 0603679-77/2021 DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,
A  FIM  DE  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  ESCOLA  DE
MÚSICA DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA/SP.

Às 15:08 horas do dia 07/06/2023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA, Autoridade Competente, HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  176/2023,  que  tem  como  objeto:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 4 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS,  EQUIPAMENTOS,  MATERIAIS
PERMANENTES, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS DE
COZINHA  E  MATERIAIS  DIVERSOS,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE
OLÍMPIA, 07 de Junho de 2023.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Autoridade Competente

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 5 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2023

Nos t ermos do art igo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93, ADJUDICA o Pregão Elet rônico Nº 165/2023, que t em como objet o: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.
                    
Ven c ed o r
GLO B AL RIO  PRETO  PRO DUTO S ALIMENTICIO S LTDA

C P F/C NP J
32.9 8 1.6 76 /0 0 0 1-0 8

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

6  - ATUM SÓ LIDO  EM Ó LEO , EMB ALAGEM MÍNIMA 170  GRAMAS CO NTENDO  AT UM, Ó LEO CO MESTÍVEL E SAL. SEM GLÚTEN E
SEM CO NSERVANTES.

8 0 ,0 0 8 ,70 0 0 6 9 6 ,0 0

7 - EXTRATO  DE TO MATE, TIPO  PASTA, B EM CO NCENTRADO ; LATA DE 34 0  GRAMAS 10 0 ,0 0 3,8 0 0 0 38 0 ,0 0

11 - ACHO CO LATADO  EM PÓ  INSTANTÂNEO ; LATA DE 4 0 0  GRAMAS 75 ,0 0 5 ,6 0 0 0 4 20 ,0 0

12 - FARINHA DE MANDIO CA; SECA, B IJU, PACO TE DE 5 0 0  GRAMAS 30 ,0 0 6 ,70 0 0 20 1,0 0

13 - FLO CO S DE MILHO  AÇUCARADO S; PACO TE DE 5 0 0  GRAMAS 20 ,0 0 17,0 0 0 0 34 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 2. 0 37,0 0

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, 01 de Junho de 2023.

NATÁLIA BUSNARDI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2023

Página 1 / 1 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 6 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023

Nos t ermos do art igo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93, ADJUDICA o Pregão Elet rônico Nº 174/2023, que t em como objet o: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA/SP.
                    
Ven c ed o r
CO MERCIAL JO AO  AFO NSO  LTDA.

C P F/C NP J
5 3.4 37.315 /0 0 0 1-6 7

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

3 - B O LACHA SALGADA DE ÁGUA E SAL 1.16 0 ,0 0 3,19 0 0 3.70 0 ,4 0

7 - B O LACHA RECHEADA, SAB O R MO RANGO , PACO TE DE APRO XIMADAMENTE 1 4 0  GRAMAS 6 6 7,0 0 2,10 0 0 1.4 0 0 ,70

8  - B O LACHA RECHEADA, SAB O R DE CHO CO LATE; PACO TE DE APRO XIMADAME NTE 14 0  GRAMAS 70 0 ,0 0 2,10 0 0 1.4 70 ,0 0

19  - CHÁ DE ERVA MATE TO STADO  SAB O R NATURAL; PACO TE DE 25 0  GRAMAS 1.10 7,0 0 3,8 0 0 0 4 .20 6 ,6 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 10 . 777,70

 

Ven c ed o r
GLO B AL RIO  PRETO  PRO DUTO S ALIMENTICIO S LTDA

C P F/C NP J
32.9 8 1.6 76 /0 0 0 1-0 8

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

11 - CO LO RÍFICO  (MISTURA DE FUB Á, URUCUM E Ó LEO  VEGETAL) , PACO TE DE 1 KG 30 ,0 0 11,8 5 0 0 35 5 ,5 0

18  - MISTURA EM PÓ  PARA PREPARO  DE GELATINA; PACO TE DE 1 KG 14 0 ,0 0 18 ,0 0 0 0 2.5 20 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 2. 8 75,50

 

Ven c ed o r
MARIO  ANTO NIO  ANGELICO LA - SUPERMERCADO S LTDA

C P F/C NP J
39 .4 20 .8 5 0 /0 0 0 1-8 4

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

1 - MACARRÃO  O U MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO  SECA, SEMO LADO , FO RMATO  PARAFUSO , PACO TE DE 5 0 0  G DE PRIMEIRA
Q UALIDADE.

8 0 ,0 0 2,9 8 0 0 238 ,4 0

4  - MACARRÃO  O U MASSA ALIMENTÍCIA TIPO  SECA, SEMO LADO , FO RMATO  S PAGHETTE, PACO TE DE 5 0 0 G 14 7,0 0 2,8 4 0 0 4 17,4 8

5  - TEMPERO  EM PÓ , SAB O R AGREGADO , EM EMB ALAGEM PLÁSTICA ATÓ XICA DE 6 0  GRAMAS. 4 0 ,0 0 2,75 0 0 110 ,0 0

6  - ATUM SÓ LIDO  EM Ó LEO , EMB ALAGEM MÍNIMA 170  GRAMAS CO NTENDO  AT UM, Ó LEO CO MESTÍVEL E SAL. SEM GLÚTEN E
SEM CO NSERVANTES.

5 34 ,0 0 7,5 70 0 4 .0 4 2,38

9  - FERMENTO  B IO LO GICO  EM PÓ ; PACO TE DE 10  GRAMAS 10 7,0 0 1,0 0 0 0 10 7,0 0

12 - FARINHA DE TRIGO  ESPECIAL O B TIDA DO  TRIGO  MO ÍDO ; PACO TE DE 1 KG 4 20 ,0 0 3,8 0 0 0 1.5 9 6 ,0 0

14  - SAL REFINADO ; PACO TE DE 1 KG 8 7,0 0 1,5 0 0 0 130 ,5 0

15  - CREME DE LEITE , LATA DE 30 0  GRAMAS; 214 ,0 0 7,4 9 0 0 1.6 0 2,8 6

17 - ARRO Z B RANCO , TIPO  1, PACO TE CO M 5  KG 4 20 ,0 0 19 ,70 0 0 8 .274 ,0 0

20  - Q UEIJO  MUSSARELA, PEÇA ACO NDICIO NADA À VACUO , EM EMB ALAGEM P LÁSTICA ATÓ XICA E RESISTENTE, CO M
APRO XIMADAMENTE 4  KG.

5 34 ,0 0 34 ,19 0 0 18 .25 7,4 6

21 - LEITE EM PÓ  INSTANTÂNEO ; INTEGRAL; PACO TE DE 1 KG 30 ,0 0 37,8 0 0 0 1.134 ,0 0

24  - PEITO  DE FRANGO , CO M O SSO , CO NGELADO 28 0 ,0 0 9 ,25 0 0 2.5 9 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 38 . 50 0 ,0 8

 

Ven c ed o r
MATHEUS RIB EIRO  DE O LIVEIRA

C P F/C NP J
4 3.0 13.6 5 4 /0 0 0 1-6 2

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

2 - CAFÉ TO RRADO  E MO ÍDO  5 0 0  GRS. 3.374 ,0 0 10 ,9 70 0 37.0 12,78

10  - MO LHO  "MO STARDA", FRASCO  CO M 19 0  GRAMAS 6 0 ,0 0 3,120 0 18 7,20

13 - FUB Á DE MILHO  REFINADO ; PACO TE DE 5 0 0  GRAMAS 114 ,0 0 2,30 0 0 26 2,20

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 37. 4 6 2,18

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, 07 de Junho de 2023.

PAULO SERGIO ALVES JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2023

Página 1 / 1 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 7 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023

Nos t ermos do art igo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93, ADJUDICA o Pregão Elet rônico Nº 176/2023, que t em como objet o: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS DE COZINHA E MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP.
                    
Ven c ed o r
ANDERSO N ARAUJO  MARCHETTI34 115 5 78 8 5 8

C P F/C NP J
4 6 .36 0 .122/0 0 0 1-9 0

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

1 - PLÁSTICO  PARA PLASTIFICAÇÃO ; MEDINDO  220  X 30 7 MM E CO M ESPE SSURA DE 125  MICRAS (0 ,0 5 ) ; PACO TE CO M 10 0
PEÇAS

25 ,0 0 9 4 ,0 0 0 0 2.35 0 ,0 0

6  - GARRAFA TÉRMICA 1,8  LITRO S, PRESSÃO 10 ,0 0 6 5 ,0 0 0 0 6 5 0 ,0 0

8  - ASSENTO  SANITÁRIO  UNIVERSAL, CO M TAMPA, O VAL 25 ,0 0 24 ,9 0 0 0 6 22,5 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 3. 6 22,50

 

Ven c ed o r
FREDERICO  LUIS CO NTE E CIA LTDA ME

C P F/C NP J
0 0 .8 0 8 .0 0 2/0 0 0 1-0 1

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

2 - CAB O  PARA CO MUNICAÇÃO  DE REDES CAT5 E 4 ,0 0 8 9 8 ,0 0 0 0 3.5 9 2,0 0

4  - DISCO  SSD 24 0 GB  CO NFO RME ESPECIFICAÇÕ ES MÍNIMAS 1,0 0 16 3,5 0 0 0 16 3,5 0

5  - MICRO  VENTILADO R INDUSTRIAL DE USO  GERAL 120 X120 X38 MM B IVO LT 5 0 /6 0 HZ CO M 2 GRADES 120 X120 3,0 0 75 ,0 0 0 0 225 ,0 0

11 - LÂMPADA DE LARINGO SCÓ PIO  DE RO SCA GRO SSA CURTA 2,5  V X 5 0 0  M A. 12,0 0 4 5 ,0 0 0 0 5 4 0 ,0 0

17 - RO TEADO R DE B O RDA CO M AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕ ES: PRO CESSAD O R CO M 36  NÚCLEO S; CLO CK
PRO CESSADO R 1,2 GHZ,

1,0 0 10 .30 0 ,0 0 0 0 10 .30 0 ,0 0

18  - SWITCH 16  PO RTAS 10 /10 0 /10 0 0  MB PS, CO NFO RME ESPECIFICAÇÕ ES M ÍNIMAS 1,0 0 1.0 4 0 ,0 0 0 0 1.0 4 0 ,0 0

19  - LO CALIZADO R E TESTADO R DE CAB O S CO NFO RME ESPECIFICAÇÕ ES MÍNI MAS 3,0 0 110 ,0 0 0 0 330 ,0 0

21 - NO B REAK 70 0 VA B IVO LT CO NFO RME ESPECIFICAÇÕ ES MÍNIMAS: 1,0 0 1.15 0 ,0 0 0 0 1.15 0 ,0 0

24  - CAIXA DE SO M PO RTÁTIL, AMPLIFICADA, B LUETO O TH 5 .3 1,0 0 2.6 9 0 ,0 0 0 0 2.6 9 0 ,0 0

31 - CAVALETE (FLIP CHART)  EM MADEIRA NATURAL MACIÇA, PÉS DE APO I O  REFO RÇADO S PARA ESTAB ILIDADE, 1,70  X 0 ,6 6  X
0 ,0 6 M

1,0 0 218 ,0 0 0 0 218 ,0 0

33 - LO NGARINA 0 3 LUGARES; PO LIPRO PILENO . ESTRUTURA CO NFECCIO NADA EM AÇO  O U FERRO  TUB ULAR 2,0 0 35 0 ,0 0 0 0 70 0 ,0 0

34  - CADEIRA PARA MESA DE JANTAR, MADEIRA REFLO RESTADA EM TECIDO  SUED 6 ,0 0 233,0 0 0 0 1.39 8 ,0 0

38  - PO LTRO NA RECLINÁVEL CO M REVESTIMENTO  EM CO URINO  REFO RÇADO 5 ,0 0 1.26 0 ,0 0 0 0 6 .30 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 28 . 6 4 6 ,50

 

Ven c ed o r
L.MACEDO  INFO RMATICA

C P F/C NP J
24 .9 4 3.329 /0 0 0 1-5 4

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

20  - MICRO CO MPUTADO R 8  GB  DDR4 , CO NFO RME ESPECIFICAÇÕ ES 1,0 0 4 .0 0 0 ,0 0 0 0 4 .0 0 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 4 . 0 0 0 ,0 0

 

Ven c ed o r
LICITARA CO MERCIO  DE MAQ UINAS E EQ UIPAMENTO S LTDA

C P F/C NP J
29 .9 5 3.4 6 8 /0 0 0 1-8 2

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

14  - GELADEIRA 38 2 LITRO S, DEGELO  AUTO MÁTICO 1,0 0 3.4 0 0 ,0 0 0 0 3.4 0 0 ,0 0

16  - FREEZER HO RIZO NTAL DUPLA AÇÃO  2 TAMPAS 4 19  LITRO S, CAPACIDAD E B RUTA APRO XIMADAMENTE 4 19  LITRO S, 3,0 0 3.6 0 0 ,0 0 0 0 10 .8 0 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 14 . 20 0 ,0 0

 

Ven c ed o r
MELISSA SELEM SILVA 4 6 75 75 6 18 24

C P F/C NP J
4 4 .0 6 6 .233/0 0 0 1-6 2

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

7 - CAIXA PLÁSTICA VAZADA, TIPO  HFG (HO RTIFRUTIGRANJEIRO ), CAPAC IDADE APRO X. 4 8  LITRO S. 20 0 ,0 0 32,0 0 0 0 6 .4 0 0 ,0 0

27 - TELEFO NE SEM FIO  CO M VIVA VO Z, CO M NO  MÍNIMO  10  MEMÓ RIAS 2,0 0 15 0 ,0 0 0 0 30 0 ,0 0

28  - AR CO NDICIO NADO  SPLIT PISO  TETO  6 0 .0 0 0  B TUS 1,0 0 10 .30 0 ,0 0 0 0 10 .30 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 17. 0 0 0 ,0 0

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, 07 de Junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023

Página 1 / 2 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 8 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CAIQUE RUIZ GONZALES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023

Página 2 / 2 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 9 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2023

Nos t ermos do art igo 38 VII, da Lei nº. 8.666/93, ADJUDICA o Pregão Elet rônico Nº 177/2023, que t em como objet o: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES, REFERENTE AOS CONTRATOS DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO – CONTRATO FINISA
0554922-74/2021 E FINISA 0603679-77/2021 DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA DE MÚSICA
DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA/SP.
                    
Ven c ed o r
FREDERICO  LUIS CO NTE E CIA LTDA ME

C P F/C NP J
0 0 .8 0 8 .0 0 2/0 0 0 1-0 1

I t em Q t d e Val o r  Un i t ár i o Val o r  T o t al

1 - CO O KTO P FUNCIO NAMENTO  GÁS; MESA VIDRO  TEMPERADO  PRETO  CO M P ELÍCULA DE PRO TEÇÃO  2 Q UEIMADO RES 1,0 0 4 5 0 ,0 0 0 0 4 5 0 ,0 0

T o t al  d o  Fo r n ec ed o r 4 50 ,0 0

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, 07 de Junho de 2023.

PAULO SERGIO ALVES JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2023

Página 1 / 1 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 10 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OUTRAS ENTIDADES
Outras Entidades

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
- CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 06 , DE 05 DE JUNHO DE 2023
O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente  de  Olímpia  –  CMDCA,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 3.494, de 09
de  abri l  de  2014,  e  através  do  Edital  CMDCA  de
Chamamento  Público  001/2022,  em  reunião  ordinária
realizada  na  sede  do  CMDCA,  cito  à  Rua  Conselheiro
Antônio Prado, 307, 1° andar, Centro, no dia 05 de junho de
2023, RESOLVE:

Artigo 1º  -  Aprova por  unanimidade a  prestação de
contas  dos  projetos  realizados  com  recurso  do  Fundo
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de
Olímpia/SP,  referente  ao  Edital  de  Chamamento  Público
CMDCA 001 de 2022, das seguintes entidades:

ABECAO
APAE de Olímpia

CIDADE IMACULADA
CIDADE MIRIM

ONG HUMANIZAR
SANTA FILOMENA

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

Olímpia/SP, 05 de Junho de 2023.
Rafael Rissi Aguiar

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente

da Estância Turística de Olímpia/SP – CMDCA
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 1210/2023

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidor  efetivo.

A  Mesa  da  Câmara  Municipal  da  Estância
Turística de Olímpia,  Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc,-,-,-,-,-,-,

Exonera, a pedido, a partir de 13 de junho de 2023, o
Senhor  Alef  Pimenta  Carlos,  portador  do  RG  nº
44.390.340-2 SSP/SP, nomeado através da Portaria nº 937,
de 13 de maio de 2019, para exercer o cargo efetivo de
Telefonista.

Registre e publique.
Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 07

de junho de 2023.

Renato Barrera Sobrinho
Presidente

Lucio Claudio Pereira
Vice-Presidente

Rodrigo Flávio da Silva
Primeiro Secretário

Heliton de Souza
Segundo Secretário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal
da Estância Turística de Olímpia, 07 de junho de 2023.

Ricardo Henrique de Arruda
Diretor legislativo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n°. 03/2023
Objeto:  Aquisição  de  até  06  (seis)  mil  litros  de

combustível  para  veículos  oficiais  e  equipamentos  de
jardinagem  da  Câmara  Municipal  de  Olímpia.

Abertura dos envelopes: 23/06/2023 às 09:00 horas
Tel.: (17) 3279-3999
SITE: www.camaraolimpia.sp.gov.br/Home/SiteElicita

Olímpia, 07 de junho de 2023.
RENATO BARRERA SOBRINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA
...........................................................................................................

Ratificação
Ratificação

Processo nº: 06/2023
Dispensa nº: 05/2023

Assunto:  Processo  Licitatório  –  Dispensa  (Art.  24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93).

Requerente: Câmara Municipal de Olímpia/SP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PREDIAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA.

NATUREZA: RATIFICAÇÃO DA DISPENSA
Acolho  a  manifestação  da  Comissão  Permanente  de

Licitação e, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei
nº  8.666/93,  bem como do Parecer  Jurídico nº  33/2023,
datado de 05/06/2023, RATIFICO a dispensa de licitação
para a seguinte contratação:

EMPRESA  CONTRATADA:  Unimed  Seguros
Patrimoniais  S/A  (CNPJ  nº  12.973.906/0001-71)

VALOR  DO  CONTRATO:  R$  2.357,32  (dois  mil,
trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos)

PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses
Diante  de  todo  o  exposto  ante  a  formalização  do

presente Processo de Dispensa de Licitação, AUTORIZO a
contratação de que se trata, em relação ao objeto acima
especificado.

Nos termos do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.
Tomem-se as devidas providências.

http://www.camaraolimpia.sp.gov.br/Home/SiteElicita


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1461 Página 11 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publique-se, para fins do artigo 26 da Lei nº 8.666/93.
Olímpia/SP, 07 de junho de 2023.

RENATO BARRERA SOBRINHO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Em cumprimento ao disposto no inciso I, § 1º, do artigo

48, da Lei Complementar nº 101/2000 e artigo 44, da Lei
Federal nº 10.257/2001, a Câmara Municipal da Estância
Turística de Olímpia tem a honra de convidar a população
em  geral,  para  participar  da  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,  a
realizar-se no dia 19 de junho de 2023, segunda-feira, às 18
(dezoito)  horas  e  30  (trinta)  minutos,  no  Plenário  da
Câmara  Municipal,  localizado  na  Avenida  Aurora  Forti
Neves, 867, Centro, objetivando proporcionar consultas e
coletas  de  sugestões  populares  sobre  a  tramitação  do
Projeto de Lei nº 5972/2023, de autoria do Poder Executivo,
que  dispõe  sobre  as  diretrizes  orçamentárias  para
elaboração e execução da Lei Orçamentária Anual para o
exercício financeiro de 2024, e dá outras providências.

A presente Audiência Pública, a ser realizada no dia 19
de junho de 2023, também será transmitida ao vivo nas
redes sociais da Câmara Municipal da Estância Turística de
Olímpia,  pelo  Site  Oficial  (camaraolimpia.sp.gov.br),
Youtube  e  Facebook.
Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 06

de junho de 2023.
Renato Barrera Sobrinho

Presidente
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicados
	Licitações e Contratos
	Ratiﬁcação
	Extrato
	Homologação / Adjudicação


	Outras Entidades
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA


	Poder Legislativo
	Atos de Pessoal
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Ratiﬁcação

	Comunicados


		2023-06-12T16:32:26+0000
	CLEBER LUIS BRAGA:18632258893 1




